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Wybory te, wbrew swojej właściwej treści, potraktowane zosteły
zarówno przez partie jak i wyborców jako ovenemont polityczny o zasię»
gu ogólno-krajowym i próba sił o wymiarge narodowym. Tak tos do nich
trzeba podchodzić przy ich ocenie, nic zapominając zresztą, że wtórne
trudności i targi ma tle (worzenie większości w poszczególnych gminach
1 prowincjach dopiero teras się zaczną,

Wybory wykazały przede wszystkim, że blok centrowy, stworzony
jako podstawe rządu Fanfeniego, osteł się i operk zamachom zarówno le-
wlcy, jak prowioy. Wprawdzie rząózące krajem partia chrześc. demokracji
traciła prawie milion głosów spadając s 42.45 do 40.3%, ale mimo to
poczyniła w terenie postępy, zdobywam wiele nowych mniejszych gmin;
pose tym obaj główni jej alianci, Sarageta i libsrało-
wie wzmocnili swoje pozycje, co ważne jest przede wszystkim w wypadku

- socjal-demokratéw! po reaz pierwamy oparli 5ng oni skuteoznie presji
socjal-komunistow Nenniego a nowet odbili im sporą ilość głosów. Straty
chrześc. demokracji tłumeczą siq nie tyle naturalną usuro de gowyemne~
memt, co nieszczęśliwą dla ostronudctwa reformę ustawy wyborczej, feno-
ryzującą mniejsze partie, oraż znanym z przeszłości zjawiskiem, że w
wyborach gminnych chrześc. demokrsoja zbiera zawsze zmiej głosów, jak
W wyborach do parlamentu. z

Afirmacje wyborze rządzącego obecnie we bloku centro-
wego powinnaby wpłynąć na jego trwałość! tendencje lewicowe niektórych
partii oentrum, w tym i chrześc. demokrecji, powinnyby wuleg rewizji.
Ale ponieważ polityką rządzą raczej motywy irrecjonalne, a to odnosi
się w najwyższym stopniu do p.Saragete, trudno Wykluczyć supainie del-
sze wshonia obecnego centrum w strong Nenni'ege, tym bordziej, se poli-
tyk ten niewîazerpeny est gdy okodzi o nowe pomysły taktyczne.

Drugim rycom chorakterystycznym dla wyniku obecnych wyborów
gmixmgoh jest niewątpliwe wzmocnienie komunistów, którzy syskeli
io 100.000 głosów i raz jeszoze okszsli sia nie do pobioia w tak zwsnym
"czerwonym trójkącje" Włoch, t.j. Emilii, Homenii, części Toskanii i
Umbrii. Wzmocnienie to miało miojsce w znacznej mierze na niekorzyść
sprzymierzonych z komunistami socjalistów Nemni'ego, którzy stracili w
tych wyborach razom 220.000 głosów. Giekawe i charakterystyozne wydaje
gię, że komunizm robi we Włoszech postępy mimo wzmożenia się poziomu
Życie i wzrostu zamożności. Biedniejsze prowincje południowe zostały
natomiast wiemne centrum i prawicy. -

W każdym rozio także te wybory gminne wykazsły praktyczną nie-
rîzgwîlnoéé związków, łączących włoskich socjalistów &exmi/ z komue
nistami.

Prawica wyszła z wyborów osłabiona i to jest trzeof rys charak-
terystyozny tych wyborów gminnych. “gramma neofeszyści /MSI/ wzmocnili
swoje pozycje zyskując około 375 tysiące głosów, ale stało się to głów-
nie kosztem monarchistów różnych odcieni, którzy są wielkim przegrywa»
jącym w tych wyborach. * f 3

Wogóle możnaby dodać jako jeden jeszcze rys ohsroktorystyczny
tych wyborów powną rudykalizeocją polityczną społeczeństwa, która wys&-«
Ra na korzyść komunistom i neo-Saszystom,

Wydaje się, że tworzenie red gminnych w kilku wielkich miastach
a więc Rzymie, gdzie Kapitol został uratowany od czerwonego zcłewu, Me-
diolenie, Genui, Wenecji, Florencji i Anconie będzie wymagało wielkiej
elastyczności i odstępstw od obocnej solidarności "centwowej": w wielu
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wypadkęch nieda się bez gambe:}; neo-faszystów utraymaé
za drswiomi: dlatego mowl siq o t.zw. "giunte difficili". Wioska gigt-
kość i zdolność do pozytywnych kombinacyj w polityce powinmchy te trud»
ności przezwycięż 2 z i
  

f Kardynałowie, zebrani w Kongregacji Obrzędów w Pałscu Watykańse
kimdnis 8 b.m. pod przewodnictwom Kardynała Gaetano Gicognani, wysłu-
chali referatu Kardynała Andrzeja Jullien w sprawie piemArcybiskups
Wileńskiego, Jana Cieplake. Należy oczekiwać w najbliższych dniach
dekretu o prawowierności tychpism. Jest to przeniesienie tego proce-
su na wyższe stedium, gt; którym będą zbadane świedeotwa, już zebrane,
o życiu i cnotech Arcybiskupa, po czym nastąpi zakończenie procesu i
przedstawienie Papieżowi vniodku o beatyfikację. s
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W dzień święta narodowego 11 listopade ks.,Aroyfoisku£' Józef Gaw-
lina odprawik wkościele polskim 6w.Stenisława Mszę 6w., której wysłu-
chali licznie zebrani Polacy rzymscy. Przed pomnikiem Merszałka Pił-
gudskiego na viele Piłgudski złożone zostały kwiaty. "

   i Po południu Ambasador «pray St ostolakiej Kazimierz Papée
prayJjuova? tradyeyJjnym zwyczajemwlokeln Ambagedy życzenie Polonii 

cone skłualnej sytuacji krajui emigracji. % & tk
Ks.Józef Warszawski T.J. me wernezejqoym wspomnieniu mówił nas-

tępnie o zmerłejniedawno Ambesadorowej Ieoniji Pepée. i

 P#yLskiej. Ambesedor wygłosił przy tej sposobności przemówienie poświę-

m w m m w w w w e e e

  
 


